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اوباما- روحانی؛ هشدار متقابل
در اوج مذاکرات هسته ای؛ رئیسان جمهوری  �

ایران و آمریکا به طور غیرمستقیم به یکدیگر هشدار 
داده اند. رئیس جمهوری آمریکا که سه شنبه شب 
در یک کنفرانس خبری در واشنگتن شرکت کرده 
بود در سخنانی تهدیدآمیز گفت: اگر ایالات متحده 
به خواسته های خود در مذاکرات بر سر برنامه 
اتمی ایران نرسد، در خروج از مذاکرات تردید 
نخواهد کرد. اوباما پس از اعلام تمدید یک هفته ای 
مذاکرات گفت: اگر مذاکره کنندگان اتمی اطمینان 
پیدا نکنند که همه راه های دستیابی ایران به سلاح 
اتمی مسدود شده است، توافقی در کار نخواهد 
بود. رئیس جمهور آمریکا درباره رسیدن به توافق 
نهایی ابراز امیدواری کرد و گفت چارچوب توافق 
احتمالی با ایران، هدف او را که عدم دستیابی ایران 
به سلاح اتمی است، تأمین می کند؛ اما به گفته او 
اگر ایران نتواند به شرایط موجود در این چارچوب 
عمل کند، وضعیت دشواری پیش می آید. اوباما 
تأمین شدن شرایط بازرسی  کافی از تاسیسات ایران 
و امکان راستی آزمایی برنامه اتمی این کشور را از 
شروطی خوانده که اگر محقق نشود، توافق نهایی 
به دست نخواهد آمد. هم زمان با اظهارات اوباما، 
حسن روحانی، رئیس جمهوری کشورمان با تأکید 
بر اینکه در صورت محقق شدن توافق هسته ای، دو 
طرف متعهد به اجرای آن هستند، به نوعی پاسخی 
به سخنان اوباما داد. روحانی تأکید کرد: «دولت 
آمادگی کامل خواهد داشت که اگر روزی آنها توافق 
را زیر پا بگذارند ما نیز بتوانیم بلافاصله مسیر را 
شدیدتر از آنچه در مخیله آنهاست، برگردانیم».
روحانی در مراسم افطاری با اصحاب رسانه گفت: 
اگر توافق هسته ای محقق شد، ما متعهد به اجرای 
آن هستیم؛ البته روشن است طرف مقابل نیز باید 
به تعهدات خود پایبند باشد. اگر آنها متعهد بمانند 
ما نیز به آنچه توافق شده است پایبند خواهیم بود، 
اما درعین حال دولت آمادگی کامل خواهد داشت 
که اگر روزی توافق را زیرپا بگذارند ما نیز بلافاصله 
بتوانیم شدیدتر از آنچه در مخیله آنهاست، به 
مسیر قبلی بازگردیم.  او ضمن ابراز امیدواری 
نسبت به تحقق توافق گفت: دستیابی به توافق 
جامع هسته ای در چارچوب مذاکرات ژنو و لوزان 
در صورتی که طرف مقابل ایران به دنبال زیاده خواهی 
نباشد، شدنی و امکان پذیر است. دولت و ملت 
ایران هیچ گاه به دنبال تهدید دیگران و سلاح کشتار 

جمعی نبوده و نیست. 

روزنه

حقیقت یابی  مسئله ای بسیار خطیر  است
وین: درحالی که یک تیم از کارشناسان ارشد و  �

مقامات عالی رتبه ایرانی روز سه  شنبه برای هفته 
نهایی مذاکرات پرتنش هسته ای به وین آمده اند، 
رئیس جمهور، باراک اوباما اخطار داده که آماده 
است خود را از توافق کنار بکشد. اوباما در یک 
کنفرانس خبری در واشنگتن به نکته ای اشاره کرد 
که عزم راسخ او را برای رسیدن به یک توافق مؤثر 
نشان می دهد. او گفت با توجه به رفتار گذشته 
ایران، مسئله رژیم حقیقت یابی مسئله ای جدی 
است و فکر می  کنم این آزمونی برای این مسئله 
خواهد بود که می توانیم به یک توافق برسیم یا نه! 
در تهران آقای روحانی گفت همه چیز بستگی 
به این دارد که آیا ایالات متحده سر حرف خود 
می ایستد یا عقب می کشد، درحالی که او نیز برای 
طرف مقابل خط و نشان می کشد، قولی که باعث 
پیروزی او در انتخابات شد قول لغو تحریم هایی 
است که توسط کشورهای غربی علیه ایران اعمال 
شده که روحانی دوباره آن را مطرح کرد. پس از 
اینکه ایالات  متحده و شریکان مذاکره کننده اش 
اصرار کردند چارچوب لوزان باید پایه هرگونه 
توافقی باقی بماند، محمدجواد ظریف، وزیر 
امور خارجه ایران، شب یکشنبه به تهران رفت 
تا مشاوره کند، در حالی که مقامات آمریکایی 
به دنبال علائمی بودند مبنی بر اینکه ظریف با 
دستورالعمل های مذاکراتی قابل انعطاف بازگشته 
است، اما آقای ظریف تأکید کرد که هیچ چیزی 
تغیر نکرده است.  ظریف گفت: «من به تهران 
نرفتم تا برنامه و اهداف تازه ای مطرح کنم، از قبل 

برای مذاکره برنامه و اهدافم را داشته ام».

آیا اوباما کنار می کشد؟
درحالی که بیشتر تحلیلگران می گویند توافقی که 
برنامه هسته ای ایران را در عوض لغو تحریم های 
اقتصادی محدود می کند در دسترس است، اما اوباما 
اعلام کرد او هیچ تعهدی درباره قبول توافقی به هر 
قیمت ندارد و رک وپوست کنده تهدید کرد اگر ایران 
پارامترهای توافق موقت آوریل در لوزان سوئیس با 
گروه ۱+۵ را نپذیرد از مذاکرات کنار می کشد. مارک 
هیبنر، تحلیلگر سیاست هسته ای و همکار مؤسسه 
کارنگی برای صلح جهانی در برلین، گفت: «یکی از 
چیزهایی که ممکن است در اینجا در حال رخ دادن 
باشد- و ما فقط می توانیم گمانه زنی کنیم زیرا در 
اتاق مذاکره نیستیم- این است که در سطحی معین 
ممکن است ایرانی ها استنتاج کنند و به جمع بندی 
برسند که اهرم فشار بالایی در این مرحله دارند». 
هیبنر گفت او از مذاکرات حمایت می کند، اما هشدار 
داد که به نظر می رسد موضع کلی تهران از ماه 
آوریل، مقاوم تر شده است. او گفت: ممکن است 
ایرانی  ها جمع بندی کرده باشند که ایالات متحده 
و به ویژه دولت اوباما به گونه ای درباره توافق نامه 
هسته ای با ایران سرمایه گذاری کرده که در این نقطه 
از راه، مذاکراه کنندگان آمریکایی نمی تواند خیلی 
ساده نه گفتن به ایرانی ها را تحمل کنند. کلسی 
دیونبورت، مدیر سیاست منع گسترش سلاح های 
هسته ای در انجمن کنترل تسلیحات در واشنگتن، 
گفت: «مطمئنا هر دو طرف می خواهند مطمئن 
شوند توافقی را امضا می کنند که می توانند به خانه 
ببرند و از آنها حمایت شود بعضی از این تصمیمات 
نیازمند امتیازدادن است. در نهایت فکر می کنم اینها 
مسائلی قابل حل هستند و آنها قادر خواهند بود در 
هفته های نهایی شکاف ها را از میان بردارند و به یک 

توافق همه جانبه برسند.

پارامترهای صحیح برای توافق هسته ای
لئونارد لنس، نماینده جمهوری خواه کنگره آمریکا 
از ایالت نیوجرسی و آلبی یوسیرِس عضو مجلس 
نمایندگان از نیوجرسی، در یادداشتی نوشته اند: در 
این هفته ما به آخرین مهلت در مذاکرات هسته ای با 
ایران می رسیم. انتظار می رود در ۳۰ ژوئن کشورهای 
۱+۵ پارامترهای توافق نامه ای را که در حال نوشتن آن 
هستند، در جزئیات بیشتر مشخص کرده و آن را برای 
بررسی به کنگره آمریکا تحویل دهند، ارائه توافق نامه 
به کنگره و امکان اعلام موضع مردم آمریکا از طریق 
نماینگان منتخبشان، پس از آن ممکن شد که با 
حمایت دو حزبی خاص از طریق قانون، بررسی 
توافق نامه هسته ای  را میسر کرد. تأیید این لایحه 
به دلیل نگرانی های تعیین کننده درباره یک توافق 
بالقوه با ایران بوده است. هرگونه توافقی باید شامل 
بازرسی های بی سابقه و ناگهانی از جانب کشورهای 
غرب از ایران شود با این تضمین که ایران به غایت در 
توافق  نامه وفادار است.  علاوه بر این گروه کشورهای 
۱+۵ و سازمان ملل نیاز به ابزاری برنامه ریزی شده و 
ضد وتو دارند که تضمین می کند درصورتی که ایران 
به تعهداتش عمل نکند و پارامترهای تعیین شده در 
توافق نهایی را نقض کند، تحریم ها را سر جای قبل 
برمی گرداند. ایران باید زیرساخت های تولیدکننده 
اورانیوم و پلوتونیوم خود را از کار بیندازد و اجازه 
اقدامات حقیقت یابی گسترده به بازرسان را بدهد. 
ما از نزدیک برای تضمین اینکه هرگونه توافق نامه، 
این نیازهای حداقل را دربر خواهد داشت، مراقب 
اوضاع هستیم. دیپلماسی پیوسته راهی است که در 
آن ترجیح داده می شود هر دو طرف به یک نتیجه 

خوب برسند.
ترجمه: شهرام زرندار
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روز گذشته ششمین دیدار کری ادامه از صفحه اول
و ظریف انجام شد و ظریف در 
پایان نشست عصر گفت که «هیچ ضرب الاجلی برای 
مذاکرات تعیین نشده است و ما به کار ادامه می دهیم. 
پیشرفت داشته ایم و پیشرفت خواهیم داشت و از هر 
فرصتی برای پیشرفت کار استفاده می کنیم». وزیر 
خارجه آمریکا نیز گفت: «از هر فرصتی برای پیشرفت 

استفاده خواهیم کرد».
الگوی خوب واشنگتن - هاوانا 

روز گذشته بازگشایی سفارتخانه های آمریکا و کوبا 
در دو کشور، بهانه ای شد برای خروج جان کری از هتل 
کوبورگ که در جمع خبرنگاران در این مورد سخن 
بگوید. او که هم زمان با باراک اوباما در واشنگتن در 
مورد ازسرگیری رابطه واشنگتن- هاوانا بعد از ۵۴ سال 
سخن می گفت، دگرگونی در روابط واشنگتن - هاوانا را 
الگوی خوبی برای تغییر در موضوعات مورد مناقشه 
دانست و اضافه کرد: «وضعیت در مورد ایران هم 
می تواند تغییر کند». جان کری یادآوری کرد: «رهبران 
آمریکا و کوبا معتقدند نباید در گذشته ماند و باید به 
آینده چشم دوخت. تغییر در روابط با کوبا سیاست 
شخصی اوباما بود که به تغییر سیاستی ناکارآمد 
انجامید. با نگاه به مذاکرات وین هم می توان نتیجه 
گرفت که وضعیت می تواند تغییر کند». کری درباره 
روند مذاکرات وین هم گفت: «سخت در حال کار 
هستیم. هنوز موضوعات پیچیده ای پیش رو داریم ولی 

معتقدیم در حال پیشرفتیم». 
تهران میزبان آمانو

خبرهای آمدورفت وزرا و معاونان به جلسه ها و 
پایان آن، تنها چیزی است که به صورت رسمی اعلام 
می شود، مابقی، خبرهایی درگوشی و شنیده هایی است 
که برخی از آنها هم از جلسات غیررسمی با خبرنگاران 

منتشر می شود.
ساعات اولیه صبح چهارشنبه بود که خبری مبنی بر 
سفر آمانو به تهران منتشر شد. او امروز به تهران می آید 
تا با حسن روحانی رئیس جمهوری و علی شمخانی 
دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار کند. وزیر خارجه 
ایران عصر دیروز بعد از ششمین نشست با جان کری، 
درباره سفر آمانو به تهران گفت که ما از مدیرکل 

آژانس برای سفر به تهران دعوت کردیم.
مهم ترین موضوعی که قرار است در این مذاکره به 
نتیجه برسد، یافتن راه حلی برای پایان دادن به موضوع 
پی ام دی (ابعاد نظامی احتمالی) و دسترسی هاست. 
این موضوع که در آژانس با عنوان «مطالعات ادعایی» 
شناخته می شود، بعد از سال ۲۰۰۶ درباره فعالیت های 
گذشته هسته ای ایران مطرح شده است. در این قالب، 
اتهاماتی به برنامه هسته ای ایران منتسب شده و ادعا 
شده که برنامه ایران به سمت فعالیت نظامی رفته 
است. این موضوع به طور مفصل در ضمیمه گزارش 

نوامبر ۲۰۱۱ یوکیا آمانو آمده است.  
علاوه بر یافتن راه حل برای پی ام دی، نحوه 
راستی آزمایی توافق جامع نیز جزء محورهایی است که 
در سفر آمانو به تهران مورد بررسی قرار می گیرد. قرار 
است راه حل چگونگی رفع پی ام دی در توافق جامع 
ذکر شود. اگرچه دستیابی به توافق جامع منوط به 
رفع پی ام دی نیست، اما اجرائی شدن این توافق منوط 
به رفع پی ام دی است. مذاکره کنندگان ایرانی هم 
قصد دارند قبل از اجرائی شدن توافق جامع، مسئله 
پی ام دی حل شود. پیش تر اعلام شده بود که سه روز 
در جریان توافق جامع؛ تعیین خواهد شد، روز اعلام 
توافق،  روز اجرا و روز عملیات. تاکنون مذاکره کنندگان 

ایران و ۱+۵ بر این سه روز توافق دارند.  
سفر برای شنیدن پیشنهادهای ایران  

اگرچه خبر سفر آمانو به تهران ساعات اولیه صبح 
چهارشنبه در رسانه های فارسی زبان منتشر شده، اما 
محافظه کاری مسئولان رسانه ای آژانس بین المللی 
انرژی اتمی موجب شد که آنها خبر سفر را بعدازظهر 
چهارشنبه روی پایگاه اینترنتی خود قرار دهند. آژانس 

اعلام کرد که یوکیا آمانو قرار است روز پنجشنبه 
(امروز) با حسن روحانی، رئیس جمهور ایران، و دیگر 

مقامات ارشد ایرانی دیدار و گفت وگو کند.
آژانس بین المللی انرژی اتمی همچنین اعلام 
کرد: «انتظار می رود رایزنی های آمانو و مقامات ایرانی 
درخصوص ادامه همکاری ها میان تهران و آژانس، 
تحت چارچوب همکاری ها و چگونگی تسریع حل 
مسائل باقی مانده مرتبط با برنامه هسته ای ایران، 
شامل راستی آزمایی ابعاد نظامی احتمالی باشد». با 
اینکه مقر آژانس بین المللی انرژی اتمی در وین است 
و عمده مذاکرات هسته ای در یک سال ونیم گذشته در 
همین شهر انجام می شد، اما تا پیش از این دور، او 
به محل مذاکرات نیامده بود. اما او در روزهای اخیر 
هرروز به محل هتل آمده و با برخی از وزرای خارجه 
مثل فابیوس و جان کری دیدار کرده است. آخرین 
دیدار او نیز با محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران، 
انجام شد. برخی منابع خبری گفته اند که سفر آمانو به 
تهران به دنبال مخالفت ایران با مصاحبه با دانشمندان 
هسته ای ایران و برای شنیدن پیشنهادهاي جایگزین 

تهران انجام می شود. 
 پی ام دی باقی مانده از دولت قبل

ایران و آژانس آبان ۱۳۹۲ توافقی را با عنوان 
«چارچوبی برای همکاری» امضا کردند که بر اساس 
آن قرار شد سؤالات باقی مانده درباره گذشته و حال 
طرح و رفع ابهام شود. در همین چارچوب ۱۸ سؤال از 
سوی آژانس طی چند مرحله همکاری میان دو طرف 
مطرح شد که از این تعداد ۱۶ مورد بررسی و رفع ابهام 
شده است. دو مورد باقی مانده مربوط به «محاسبات 
نوترونی» و «انفجارات با قدرت بالا» است که همچنان 
بحث روی آن باقی است. ایران همواره اتهامات و 
ادعاهای مطرح شده در این چارچوب نسبت به برنامه 
هسته ای صلح آمیز خود را رد کرده و اسناد و مدارک 

ارائه شده را فاقد وجاهت حقوقی و نامعتبر می داند. 
برخی از موضوعات  مطرح شده در قالب پی ام دی 
از سال های ابتدایی دولت نهم باقی مانده که 
مکانیسم های درپیش گرفته شده توسط ایران برای رفع 
آنها به یکباره از سوی مقامات بالای اجرائی کشور منع 
شد. برخی معتقدند این مشکلات در همان زمان قابل 

رفع بود.  
کوبورگ دوباره میزبان وزرا 

آمانو امروز به تهران می آید، اما قرار نیست کوبورگ 
پنجشنبه خلوتی داشته باشد. امروز وزرای خارجه 
اروپایی و وزیر خارجه چین بار دیگر به مذاکرات 
هسته ای در وین می پیوندند. روز چهارشنبه سرگئی 
لاوروف، وزیر خارجه روسیه، در کوبورگ با وزیر خارجه 
ایران دیدار کرد و وزرای خارجه اروپایی هم روز یکشنبه 

با ظریف دیدار کردند. حالا آنها برای آخرین مشورت ها 
به وین می آیند و برخی شنیده ها حاکی از این است 
که ممکن است جلسات مشورتی اعضای ۱+۵ با 
یکدیگر هم برگزار شود.اما شنبه یا یکشنبه همه وزرا 
به پایتخت ها بازمی گردند تا آخرین نسخه از توافق 
به دست آمده را با پایتخت هایشان در میان گذاشته و 
نظر نهایی مقامات بالای کشورهایشان را جویا شوند. 
احتمال داده می شود که محمدجواد ظریف، وزیر 
خارجه ایران، نیز شنبه بار دیگر به تهران بازگردد تا 
نظرات نهایی روی متن توافق را از مقامات عالی کشور 
بگیرد. عصر یکشنبه نیز ظریف برای گرفتن آخرین 
نظرات به تهران رفته بود و یک روز بعد که به وین 

بازگشت، گفت که توافق دست یافتنی است.
وزرا  روی متن اصلی متمرکزند و معاونان روی 

ضمائم 
با اینکه خبرنگاران از بی خبری، همه دنبال 
پاسخ گرفتن روی مسائل حاشیه ای هستند، اما کار 
مذاکرات با شدت پیشین در حال انجام است. وزرا کار بر 
متن اصلی توافق را آغاز کرده اند و معاونان که تاکنون 
روی متن اصلی متمرکز بوده اند این بار سراغ ضمایم 
رفته اند و چکش کاری روی آن را انجام می دهند. قرار 
است توافق نهایی شامل متن اصلی و پنج یا شش 
ضمیمه باشد؛ متنی که احتمالا ۲۰ صفحه است و با 

ضمایم به حدود ۶۰ تا ۸۰ صفحه خواهد رسید.  
هنوز سؤالاتی در مورد چرایی تمدید یک هفته ای 

مذاکرات وجود دارد. یک منبع خبری می گوید با 
پایان یافتن ضرب الاجل تمدید هفت ماهه (۳۰ ژوئن) 
تحریم های ایران و اقدامات ایران امکان بازگشت 
داشت، در حالی که طرفین معتقد بودند مذاکره در 
نقطه ای قرار دارد که می توان به ادامه آن امیدوار 
بود. از همین رو تعلیق تحریم ها و ادامه اقدامات 
محدودکننده ایران تا هفتم جولای تمدید شد. عملا 
توافق ژنو به مدت هفت روز دیگر تمدید شده است. 
آذرماه ۹۲ بود که توافق کوتاه مدت ژنو به دست آمد 
و بعد از آن سه تاریخ برای دستیابی به توافق جامع 
تعیین شد. هنوز در این سه زمان تمدیدشده توافق به 
دست نیامده، حالا باید به هفت روز جدید امیدوار بود.  

مجلس مقابل کنگره
خبرها از داخل اتاق مذاکرات حاکی از این است که 
تاکنون جدول زمانی لغو تحریم ها مشخص شده است. 
همچنین بر سر لغو سه مرحله ای تحریم ها توافق شده 
ولی جزئیات آن هنوز در حال مذاکره است.  قطع نامه 
لغو تحریم های شورای امنیت نیز در روز اعلام توافق 

صادر می شود.
اگرچه برخی منابع از داخل مذاکرات خبر می دهند 
که در جریان لغو تحریم ها، کنگره، تحریم های خود 
را لغو نخواهد کرد و اوباما تنها تحریم ها را تعلیق 
می کند. در مقابل تا زمانی که کنگره تحریم ها را لغو 
نکند، مجلس شورای اسلامی نیز پروتکل الحاقی 
را تصویب نخواهدکرد. بر این اساس در مرحله اول، 
توافق توسط مراجع قانونی از جمله سنا و مجلس 
شورای اسلامی بررسی و تصویب می شود. در مرحله 
دوم تحریم های آمریکا و اروپا لغو می شود اما در روز 
اجرای تعهدات ایران، لغو تحریم ها اجرائی می شود. 
پس از اقدامات مشخص شده برای ایران در جریان 
توافق و تأیید آن از سوی آژانس، لغو تحریم ها اجرائی 
می شود. در همین حال اجرای پروتکل الحاقی تنها پس 
از تصویب مجلس و در مرحله سوم اجرائی می شود. 
بر همین اساس چک لیستی وجود خواهد داشت 
که ایران و ۱+۵ بر اساس آن، اقدامات متوازن انجام 
دهند. از همین رو توافق بر سر لغو تمام تحریم های 
مالی از روز اجرای توافق، به صورت ریز و بر اساس 
جدول زمان بندی شده پیش خواهد رفت. با این حال 
هنوز بحث بر سر چگونگی لغو تحریم های تسلیحاتی 
به قوت خود باقی است. یکی دیگر از بحث های 
مطرح شده از داخل مذاکرات این است که قرار شده 
ذخایر اورانیوم غنی شده ایران به ۳۰۰ کیلو کاهش یابد. 
قرار است ایران ذخایر را بفروشد و در مقابل کیک زرد 
دریافت کند، در فروش مواد به هر کشور محدودیتی 
وجود ندارد اما درحال حاضر روسیه یکی از کشورهای 

بالقوه برای فروش مواد است.

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی وارد ایران شد

آمانو در تهران 
جان کری: در حال پیشرفتیم                            محمدجواد ظریف: پیشرفت خواهیم داشت

میز ایران

عراقچی: بعضی مسائل اختلافی هنوز وجود   �
دارد که درباره آنها توافق به دست نیامده و 
بعضی از متون هست که هنوز نوشته نشده، 

حاضر نیستیم به هر قیمتی توافق کنیم. 
(خبرگزاری صداوسیما)

تخت روانچی در مصاحبه با بولتن دانشمندان   �
اتمی آمریکا: آمریکا هم اجازه بازرسی از 

تأسیسات نظامی خود را نمی دهد. مشکلی برای 
اجرای پروتکل الحاقی پیش نمی آید. مسئله 

هم زمان اقدامات، قابل حل است. تهران عدم 
توافق و خودکفایی را به یک توافق بد ترجیح 

می دهد.

ساعت شنى

ششمین دیدار وزرای خارجه ایران و آمریکا در   �
چهار روز گذشته؛ ۱۵ دقیقه نخست این دیدار 

به صورت دوجانبه انجام شد و بعد از آن علی اکبر 
صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی و ارنست 

مونیز، وزیر انرژی آمریکا، سیدعباس عراقچی و 
مجید تخت روانچی، معاونان وزیر امور خارجه، 

وندی شرمن، وزیر خارجه آمریکا و هلگا اشمید، 
معاون هماهنگ کننده سیاست خارجی اتحادیه 

اروپا، به مذاکره پیوستند.
دیروز جلسات معاونان و کارشناسان به صورت   �

فشرده و با حضور هیأت های مختلف از صبح در 
جریان بود.

میز حریف

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا: تمدید مذاکرات یک تمدید فنی ساده است (ایسنا) �
بلومبرگ: براساس سازوکاری که آمریکا و کشورهای اروپایی بر سر آن توافق کرده اند، قطع نامه  �

برداشته شدن تحریم های ایران، به صورت دوره ای بازنگری می شود. براساس مکانیسم مورد توافق،  شورای 
امنیت سازمان ملل باید به صورت دوره ای قطع نامه مربوط به برداشته شدن تحریم ها را بررسی و مجددا 
تصویب کند. در این صورت، هریک از اعضای دائم شورای امنیت، می توانند با متهم کردن ایران به نقض 

تحریم ها، از ادامه تعلیق خودکار تحریم های ایران، جلوگیری کنند. (فارس)
سخنگوی وزارت خارجه چین با حساس خواندن مذاکرات هسته ای تأکید کرد اکنون مذاکرات در پیچ  �

آخر یک ماراتن به سر می برد.
وزارت امور خارجه روسیه با انتشار بیانیه اي با اشاره به دیدار وزیران امور خارجه ایران و روسیه در وین،  �

اعلام کرد: «سرگئي لاوروف» و  «محمدجواد ظریف» درباره همکاري هاي دو کشور در سازمان همکاري 
شانگهاي گفت وگو کردند. اجلاس سران سازمان همکاري شانگهاي دهم جولاي جاري در اوفا پایتخت 

جمهوري باشقیرستان (واقع در منطقه ولگاي روسیه) برگزار خواهد شد.
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